
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00198469- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

El Programa de Modernización Tecnológica N° 33520190100059CB “Compra de equipamiento para garantizar el
desarrollo de las actividades científicas de la Facultad de Psicología UNC, mediante la actualización y adecuación de
equipamientos y aparatología científico-tecnológica”

Y CONSIDERANDO

Que el Dr. Juan Carlos Godoy solicita la compra de 1 (un) eye-tracking fijo en pantalla que captura datos de
movimiento ocular a 60 Hz y que está diseñado para llevar a cabo estudios basados en fijaciones;

Que la firma la firma Tobii Pro cotiza dicha compra por un monto de USD 2999 (dólares dos mil con 00/100);

Que se cuenta con la factibilidad presupuestaria del subsidio de equipamiento menor Secyt, y es factible hacer frente
a la erogación de que se trata;

Que es factible encuadrar la misma en el apartado 2, inciso d, artículo 25 del Decreto 1023/2001;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar la compra de 1 (un) Tobii Pro Nano 60Hz (eye-tracking fijo en pantalla que captura datos de
movimiento ocular a 60 Hz) a la firma Tobii Pro AB por el equivalente en pesos de la suma de USD 2999 (dólares
dos mil novecientos noventa y nueve con 00/100), más los gastos de importación correspondientes para el envío.

Artículo 2°: Imputar el monto total de la presente erogación a Fondo Universitario en Dependencia y al Programa
de Modernización Tecnológica.

Artículo 3°: Protocolizar, publicar, notificar y pasar a Depto. Compras-Patrimonio.




	fecha: Martes 12 de Octubre de 2021
	numero_documento: RD-2021-1100-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-12T09:04:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Flavia Soledad Galaverna
	cargo_0: Secretario de Ciencia, Técnica y Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-12T13:15:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-12T13:23:01-0300
	GDE UNC




